САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

	[image: image1.jpg]

	АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

VIII  сессия

г. Алдан                                                                                                               24 июня  2009 г.

Р Е Ш Е Н И Е  № 8-9
О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к Положению
«Об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому

обеспечению деятельности администрации МО «Алданский район»»,
утвержденному решением Алданского районного Совета от 23.09.2008 г. № 43-7

На основании  Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 05 мая 2009 года № 192 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия)  от 17 июля 2008 года № 297 «О предельных нормативах оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в Республике  Саха (Якутия)», Алданский районный Совет
решил:
1. Повысить в 1,28 раза предельные нормативы должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации МО «Алданский район».
2. Повысить в 1,28 раза предельные нормативы тарифной ставки водителя автомобиля администрации МО «Алданский район».

3. Внести  в  приложения № 1, № 2  к Положению «Об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации  МО «Алданский район»», утвержденному  решением Алданского районного Совета  депутатов 23.09.2008 г. № 43-7,     изменения о размере должностных окладов и тарифной ставки лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации МО «Алданский район»,  согласно приложениям № 1 и № 2.
             4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 апреля 2009 года.

5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и контролю за использованием бюджетных средств (Молокоедов В. В.).

Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                             С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»:                                                                            С. А. Кузнецов

Приложение №1 к решению

Алданского районного Совета

От 24.06.2009г. № 8-9
Размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Муниципального образования «Алданский район».

	п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	Начальник отдела по хозяйственному обеспечению
	4224

	2
	Главный инженер
	3584

	3.
	Заведующий машинописным бюро
	2304

	4.
	Архивариус
	1728

Председатель Алданского

районного Совета                                                                          С.П.Жаворонков

Приложение №2 к решению

Алданского районного Совета

От 24.06.2009г. №8-9
Размер тарифной ставки водителя автомобиля Администрации Муниципального образования «Алданский район».

	п/п
	Наименование должности
	Тарифная ставка (рублей в месяц)

	1.
	Водитель автомобиля
	2048

Председатель Алданского

районного Совета                                                                          С.П.Жаворонков